Servemus præcepta majorum, nec hæreditaria
signacula auei ruidis temeritate volemus.
(AMBROS. *De fide*, lib. III, cap. 15, n. 128.)

AD DEVOTOS ET RELIGIOSOS CLERICOS (2).

En in hoc libello, yiri religiosi et devoti Deo cleri ci, instituta apostolorum et apostolicorum virorum præcipuosque ecclesiastice disciplinæ canones habetis. His fruimini, his circumdantini, his delectantini, his armamini; ut his freti, circumdati, delectati, armati contra cuncta inimicorum jacula resistere valeatis (3). Satis enim indignum est, ut ait Julius Pontifex, quemquam vel Pontificum, vel ordinum subsequentium hanc regulam refutare, quam beati Petri sedem et sequi videat et docere. (JULIUS Papa, epist. I, ad episc. orient.)

Sed quia in his novissimis temporibus (*I Tim.* iv, 1) multi sunt, qui sanam doctrinam non sustinentes (*II Tim.* iv, 5), adulterant verbum Dei (*II Cor.* ii, 17; iv, 2); et qui ambulantes etiam in astutia (*II Cor.* iv, 2), ut circumveniant justum (*Sap.* ii, 12), docent quæ non opertet turpis lucri gratia (*Tit.* i, 11), ita ut in errorem inducantur etiam, si sieri potest, electi (*Matth.* xxiv, 24) (clericis); rogamus vos et obsecramus, ut caveatis ab (his) hominibus (*Matth.* x, 17), qui in hypothesi loquuntur mendacium (*I Tim.* iv, 2), ne intendentis (eorum) fabulis (*I Tim.* i, 4; *Tit.* i, 14) aberretis a via; et insipientium errore traducti excidatis a propria firmitate. (*II Petr.* iii, 17.)

Doctrinis item variis et peregrinis nolite abducni (*Hebr.* xiii, 9); cum enim aliter doceant (*I Tim.* vi, 3) quam nobis a sanctis evangelizatum est, et insuper vitam nostram æstiment insaniam illamque habeant in derisum ac in similitudinem improprieti..... (*Sap.* v, 4, 5); verbis malignis garrientes (*III Joan.* 10) in nos, non acquiescent sanis sermonibus Domini nostri Jesu Christi neque si quæ secundum pietatem est doctrinæ. (*I Tim.* iv, 3.) Ideoque, o homines Dei, hos fugite, sectamini

vero justitiam. (*Ibid.*, 11.) Quod si etiam aliquos videatis e fratribus, qui ad sua sacerularia desideria coacervent sibi tales magistros prurientes auribus, et a veritate quidem auditum avertant (*II Tim.* iv, 5, 4), ut attendant spiritibus erroris (*I Tim.* iv, 4), atque ad eorum fabulas convertantur (*II Tim.* iv, 4), denuntiat vobis Apostolus in nomine Domini nostri Jesu Christi ut subtrahatis vos ab illis. (*II Thess.* iii, 6.)

Cum enim sine regula vivant, inordinate ambulant (*Ibid.*); et quia transgrediuntur mandatum Dei et traditiones seniorum (*Math.* xv, 5, 2); ac rescindunt verbum Dei (*Marc.* vii, 15), propter præcepta, doctrinas et traditiones hominum (*Ibid.*; *Coloss.* ii, 8), nec Deum reverentur, nec Ecclesiam audiunt. Qui autem Ecclesiam non audierit, inquit Jesus Christus, sit tibi tanquam ethnicus et publicanus (*Matth.* xviii, 17), ideoque et ne commisceamini cum illis ut confundantur (*II Thess.* iii, 14): tales enim non veritati acquiescent (*Rom.* ii, 8), sed carni et sanguini. (*Gal.* i, 16.) Nolite tamen illos quasi inimicos existimare, sed corripite ut fratres. (*II Thess.* iii, 15.) Ita tamen ut non contendatis verbis: *Ad nihil enim utile est, nisi ad subversionem audientium.* (*II Tim.* ii, 14.) Unde si quis ex illis vult contentiosus esse (*I Cor.* xi, 16), statim ut videritis illum languentem (*I Tim.* vi, 4) circa stultas quæstiones (*II Tim.* ii, 23), contentiones, et pugnas legis (*Tit.* iii, 9), vel obmutescite, vel dicite ei cum Apostolo *Non in contentione et æmulatione.* (*Rom.* xiii, 15.) *Nihil per contentionem.* (*Philip.* ii, 5.) *Nos enim talam consuetudinem non habemus, neque Ecclesia Dei* (*I Cor.* xi, 16), *nec servum Domini oportet litigare.* (*II Tim.* ii, 24.)